Nota tñ qd hã caõ nuda locu hbeant ubi filij aliunde n hnt  
unde vivat, na ei alimenta dbeant jure naõ qd à jure civili  
minime abrogari p. caõru qd dicta sã parentu qã filios  
ad hntaru qã parentes obligat, proportionalitã qã da af-  
cendendi et descendendi in linea recta licet fastidit p  
n ta archa inter hos ac idos ad obligat. vid. spere sed. 5. n. 64.

Art. 3. 43

De pietate & obligatõ tutoris & pupilli, conjugũ  
ac collateralũ consanguineorũ.

Concl. 1. tutor seu curator tenet pupillus amore et cura in  
corporalibz & spiritalibz adhiberi.

raõ d qia p loco parentu unde d eos proportionalitã dcurrendũ ac de  
parentibz ppijs imo si bona pupillorũ dissiparent aut negligentia  
sua perire sinerent, n dnt parentu qã pietate, sed et qã justia  
ad obligatõ respicitõis. ex qd ad legibz pupillos vicijs teneri  
tutoribz suis exhibere amore reverentiã et obedienciã in ijs  
qd quernunt tutela sua adeo ut in ijs deliberate inobediens  
peccat mortales juxta motos supra dictos.

Concl. 2. uxori in ijs qd spectant ad domũ gubernatõ et bonos  
mores tenet obediẽ marito, hic vò uxore n ad serva sed  
ad socia tractare.

raõ imò qia maritũ d caput ac proinde qd dã dominũ  
naale n rã politice hnt.

1. ad 2. d. q. prima n. de capite c. sed de talere formalis  
 2. ut n. d. tractari ut ancilla nec ut domina sed ut facia,  
 ea q. sequitur quibus sese mutuo amore ac reverentia bene com-  
 plecti, major tamen reverentia marito d. h. unde pat. uxor mortalis  
 1. si in ea gravi n. obediat marito precipienti aliquid in quibus  
 superior, aut eo spreto imperium sibi vindicet. 2. si  
 suis viris ac verbis ad blasphemiam provocet sciens aut scire  
 debet esse ex talibus taliter provocandi iri. 3. si quid nobile  
 extra bona paraphernalia alienet absq. licentia mariti.  
 4. si maritum peccat nisi id faciat defendendo se cum  
 debita moderate, alioquin ad grave illi infert injuriam ob  
 superioritatem. 5. si sine iusta causa debitu neget. sed peccat  
 an mortalis peccat uxor si virum suu nollet sequi cum ex una  
 civitate migrat in aliam in q. vult ea ducere mutando  
 domiciliu. <sup>quod</sup> si affe Reginaldy ad coior, itaq. a nisi antea  
 pacta fuisset de domicilio n. mutando. peccat ad graviter  
 maritum 1. si indifferet et sine sufficienti causa peccat  
 uxore. 2. si humiliter ea afficiat aut injurijs de se a verbis  
 ad infamandu. 3. si absq. legitima causa avocet ea a pijs  
 exercitijs, sed ut plurimum d. h. venialiter. 4. si nollet eam  
 alere excipere nisi ex impotia excuset, aut uxor pro culpa

Si an liceat qis ab ingressu religionis abstinere ob indigentia alimentorum qd frater v soror petunt.

Ita qd si sit extrema v qd extrema, scilicet si sit huiusmodi gravis ad aliquid momenti, ad hoc jus pro tali causa huiusmodi compedit parentibus.

Art. A  
De observantia qd superiores.

Nota. observantia dicitur qd sit virtus qd dicitur cultus exhibere superioribus et alijs q nos gubernant, actu v potestate. differt a pietatis virtute in eo qd haec deservat cultum parentibus tunc post Deum atq ac aduocatis nra principijs ita vo deservit cultum superioribus tunc principijs gubernantibus.

Concl. superioribus virtute observantia debet generatim a subditis reverentia et obedientia in oibq atq eand passim ad officium se extendit, quemadmodum et ipsi vicissim subditis sunt amore et officij sui administratione. et certa et deducitur ex 4 precepto Decalogi. De Hebr. 13. obedite preceptis vris et sibi iuramento eius. Itaq adiu detractione, injuria p. qd Patres spiritus et gravia peccata contra charitatem et observantiam. unde circumstantia psona explicanda e in qd questione.

Si qd sit obligatio Parochorum qd suos subditos?

Ita qd ex jure cui parochus incumbunt et id qd prius habet in Trident. s. 23. in Decretis de reformatione c. i. ubi de jure dicitur ea dicente. p. de respicere suove gregi assistere. 2. et pro suis oibq sacrificium offerre juxta aliquos singulis festis, juxta alios sing.

1. In veriore a seculo arbitrio boni viri. 2. si habeat  
quinque Beneficia, minus si tenet. 3. In administrare sedulo  
sacramenta. 4. In concionari rudibus, in fluere per se in salutem  
singulis diebus Dominicis et festis solemnibus. 5. In dare  
bonum exemplum alii alijs. 6. magna cura habere pauperum,  
unde sequitur quod habeat gratis tales sepelire, etiam comen-  
data habere hospitalia. 7. In frequenter visitare infirmos.  
8. In admittere sub plura Beneficia curata et tenuissima,  
juxta idem Arit. s. 24. c. 17 de reform. 9. corrigere publica  
vitia et peccata suorum subditorum si ea dixerit ergo. 10. In obsequio  
synodo Episcopi ac ipsi Episcopo.

Nota hic breviter majorem Parochum esse obligatum catechizar-  
di quod concionandi. uti eis docent, et ad illud pro pueris quod ingratum  
siverunt, sed et pro adultioribus uti quod scilicet non facile  
obliviscuntur. unde cum fructu concionabitur Parochus si frequen-  
ter de virtutibus, peccatis, sacramentis et sermone habeat.  
plura vide apud la Croix l. 3. p. 1. n. 756. et seq.

O. A. M. D. G.